UỶ BAN NHÂN DÂN

    PHƯỜNG PHÚ LA

   Số:        /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú La, ngày       tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Kê khai, cung cấp hồ sơ có liên quan phục vụ công tác quy chủ,

lập bản đồ thu hồi đất thực hiện dự án Cải tạo nâng cấp Quốc lộ 6

đoạn Ba La - Xuân Mai trên địa bàn phường Phú La (Lần 2)

Căn cứ Quyết định số 696/QĐ-UBND ngày 18/3/2022 của UBND thành

phố Hà Nội về việc phê duyệt dự án cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 6 đoạn Ba La -

Xuân Mai.

Thực hiện chỉ đạo của UBND quận Hà Đông tại Văn bản số 72/TB-

UBND ngày 26/02/2024 về việc chuẩn bị các điều kiện cho công tác GPMB

thực hiện dự án cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 6 đoạn Ba La - Xuân Mai.

UBND phường Phú La được giao nhiệm vụ giải phóng mặt bằng thực

hiện dự án, trong đó có khu vực đất nông nghiệp thuộc UBND phường Phú Lãm

trước đây, vị trí khu đất giáp đường Quốc lộ 6 và đường sắt (sát ga đường sắt

trên cao).

Ngày 14/02/2025, UBND phường Phú La ban hành Thông báo số 24/TB-

UBND về việc kê khai, cung cấp hồ sơ có liên quan phục vụ công tác quy chủ,

lập bản đồ thu hồi đất thực hiện dự án Cải tạo nâng cấp Quốc lộ 6 đoạn Ba La -

Xuân Mai trên địa bàn phường Phú La.

Tuy nhiên, đến nay vẫn còn 01 hộ gia đình: Hộ gia đình ông Bùi Văn

Cường, địa chỉ: Tổ dân phố 2, phường Phú Lãm, quận Hà Đông và các hộ mua

bán, chuyển nhượng có quyền lợi liên quan chưa đến kê khai hồ sơ.

UBND phường Phú La tiếp tục thông báo và đề nghị hộ gia đình ông Bùi

Văn Cường được giao ruộng tại khu vực nêu trên và các hộ gia đình cá nhân có

quyền lợi liên quan (nếu có) thực hiện việc kê khai làm cơ sở quy chủ thực hiện

dự án.

Khi đến kê khai đề nghị các hộ mang theo các giấy tờ sau (01 bản photo +

bản gốc để đối chiếu):

- Căn cước công dân của hộ được giao ruộng và các nhân khẩu của hộ tại

thời điểm giao ruộng.

- Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

- Các giấy tờ khác có liên quan (nếu có).

2

Địa điểm tiếp nhận kê khai: Tại phòng Địa chính - Xây dựng, UBND

phường Phú La.

Thời gian tiếp nhận kê khai: Trong sáng ngày 20/02/2025 (Thứ Năm)

(Sáng từ 8h30 đến 11h30).

Sau thời gian trên nếu các hộ không đến kê khai, không cung cấp các hồ sơ

có liên quan, UBND phường Phú La sẽ thực hiện quy chủ theo quy định và các hộ

phải hoàn toàn chịu trách nhiệm về quyền lợi của mình.

Đề nghị UBND phường Phú Lãm chỉ đạo các ban ngành, đoàn thể, Tổ dân

phố có liên quan và HTX Phú Lãm thông báo, tuyên truyền, vận động hộ gia đình

ông Bùi Văn Cường và các hộ có quyền lợi liên quan (nếu có) phối hợp đến kê

khai và cung cấp các hồ sơ, giấy tờ có liên quan làm cơ sở quy chủ thực hiện dự

án; đồng thời niêm yết Thông báo này tại Trụ sở UBND phường, Tổ dân phố có

liên quan và trên cổng thông tin điện tử UBND phường Phú Lãm.

Đề nghị HTX Phú Lãm phối hợp thông báo, tuyên truyền, vận động hộ gia

đình ông Bùi Văn Cường phối hợp đến kê khai và cung cấp hồ sơ, giấy tờ có liên

quan làm cơ sở quy chủ thực hiện dự án.

Giao bộ phận Địa chính - Xây dựng, Văn hoá thông tin phường thông báo

công khai Thông báo này tại Trụ sở UBND phường và trên cổng thông tin điện tử

của phường.

(Có mẫu kê khai kèm theo và đề nghị UBND phường Phú Lãm, HTX Phú

Lãm phối hợp gửi mẫu kê khai đến các hộ).

UBND phường Phú La đề nghị UBND phường Phú Lãm chỉ đạo; đề nghị

các đơn vị, bộ phận, hộ gia đình, cá nhân được biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND quận Hà Đông;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- TT Đảng uỷ, UBND, UB. MTTQ phường;

- UBND phường Phú Lãm;

- HTX Phú Lãm;

- Các đơn vị, bộ phận có liên quan;

- Lưu: VT, ĐC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trung Dũng

		2025-02-19T09:50:42+0700

		2025-02-19T09:57:45+0700

		2025-02-19T09:57:41+0700

		2025-02-19T09:57:41+0700

		2025-02-19T09:57:41+0700

		2025-02-19T09:58:20+0700